

From Ilka with love

MARIA KAMPESÆTER KLEIVEN

Publisert: 22 desember 2015 11:41 Sist oppdatert: 23 desember 2015 07:36
Artikkelen er mer enn tre år gammel

Per Erik Hjelle eier champion-elghunden A.F. Elgkronas Zorro (4), og eksporterer nå Zorros sæd til USA. De edle dråpene er allerede samlet inn av Norges miljø- og biovitenskapelige universitet (NMBU) i Oslo, og er klare for sending over «dammen». Der skal tispa Ellyka´s Starburst Nova insemineres, og det skal etter planen bli avkom.

Big in USA

Den norske grå elghunden er størst i Norge, Sverige og Finland, men er også populær i USA og Storbritannia. I USA er det derimot ikke lov å drive jakt med løshund, slik det er blant annet i Norge. I USA er utstillinger svært populære blant hundeeiere av renrasede hunder, og elghunden er ikke noe unntak. Rasen er en arbeidshund, og blir først og fremst brukt som løshund og bandhund på elgjakt, samt ettersøkshund i Norge.

Det er Ned og Toni Welkes som eier kennel Ellyka i Long Island, New York, og som vil ha avkom etter Zorro. De har hatt elghund og drevet avl siden 1969. Det er ikke uvanlig å eksportere hundesæd fra Norge, men det er ikke ofte elghund blir eksport-vare.

– Dette her blir vel tredje gangen jeg sender sæd av elghund. De to andre var vel for en tre års tid tilbake, sier førsteamanuensis ved NMBU, Ragnar Flak Thommasen.

Han forklarer at når sæden først er frosset ned, kan den lagres nesten uendelig. Metoden for å fryse og lagre sæd ble utviklet på 60-70-tallet, men de siste årene har eksporten fra Norge økt. Selv om det ikke er uttallige doser for året.

Kontakt på nettet

Per Erik forteller at både han og kona Monica Groven Hjelle var skeptiske da Welkes først tok kontakt, via facebook. En melding på direkteoversatt norsk, der de spurte om å få kjøpe sæd til å bruke «i sin vakre kvinne» i følge meldingen. Men etter å ha fått sjekket kennelen, og at Per Erik kjente til personen som hadde anbefalt Zorro til Welkes, viste det seg å være en reell forespørsel.

– Det var en svensk dommer som dømte Zorro i fjor, som hadde foreslått han til kennelen, forklarer Per Erik.

Avler videre på linjer

Importeringsen av sæd vil koste kennel Ellyka nærmere 30 000 norske kroner, og er noe dyrere enn å parre i USA. Men Welkes forklarer at de aldri har importert sæd fra utlandet før, men ville bringe videre linjene til Zorro i avlen. Nova er barnebarnet til elghunden Grom, og det er disse linjene Welkes vil videreføre.

– Det var på tide med nytt blod, og en dommer fra Sverige tipset oss om Zorro. Vi trodde ikke Per Erik ville sende Zorro hit, så da bestemte vi oss for å importere sæd, forteller Welkes.

De beskriver at siden det er omtrent samme sjanse for drektighet ved inseminering som ved parring, ville de ha Zorro som far til kullet.

Lang merittliste

Zorro er Per Eriks første hund, selv om Per Erik har vært på elgjakt siden han var seks år gammel. Han har trent Zorro jevnlig, både på spor, utstilling og løshundjakt. Resultatet er to championtitler, norsk utstillingschampion og jaktchampion løshund, i tillegg til tittelen Nordisk vinner i 2014. I år har Zorro gått til fire nye championtitler, som venter på godkjenning; Norsk viltsporchampion, svensk utstillingschampion, svensk jaktchampion løshund, og internasjonal utstillingschampion. Flere av avkommene hans har allerede vist gode takter på utstillinger og brukshundprøver. Neste år er planen å stille Zorro i Finland. Flere av avkommene hans har allerede vist gode takter på utstillinger og under jakt.

Han er likevel litt kritisk til hvem som får bruke Zorro i avl. I Norge kan en hund som er registrert i Norsk Kennel Klubb, og følger deres retningslinjer for avl, ha hundre valper etter seg. Kull i utlandet i tillegg er lov, men Per Erik vil gjerne vente og se at avkommene etter Zorro er gode, at det ikke avles dårlige hunder.

Mye trening

Samtidig har han Grytosens Pepsi, som er litt over et år, som muligens skal parres med Zorro etterhvert, om hun viser seg å være en dugende jakthund. Hun har allerede vist gode takter i utstillingsringen, og dro hjem som Nordisk juniorvinner fra den internasjonale utstillingen i Stockholm, for litt over en uke siden.

Per Erik er opptatt av å bruke hundene, og legger ned mye trening med dem.

– Mange mener en god jakthund skal være borte i flere dager, men jeg mener

at du skal kunne kalle inn hunden når jaktdagen er over, sier Per Erik.

Han er nå spent på å se resultatet av kullet i USA.

– Blir det bra, kan det jo være håp om flere, sier han.